Não faltaram no mosteiro de Macciradão es- 
tes Familiares, Donatos, ou Confrades. No de 
1182 se acha aIIi a doação de Galdino, que lie 
a seguinte: «Quoniam in hae minera vitanicliil 
Deo dignum putumus, nm quod ad saltitem unius 
cujusque anime spectat; iccirco Ego Galdinas, 
pro remedio animai meie, viando eorpus menm se- 
prliri in morte meu in Ecclesia S. Marias de Ma- 
eenaria ; et manda ibi niecuui medietatein nostram 
integram de illo arai, quod ego feci in Filgusela: 
ei hoc facio, ut deinpees sim filius, et Fa mi li a ris 
ejusdem Ecclesia. Era 1. ccxx. Ego Guldinus, qui 
hanc Cartam jussi {acere, própria manu laboro. 
Qui presentes fuerum Mettendus. . . . ts, 
Arias, qui notaoit. Petrus . ... ts.» 

No de lá 13. D. Ouscnda Paes, senhora viu- 
va, por amor de Deos, e temor do inferno, diz: 
«Facio Testamentum de corpore meo per manu D. 
Martini Abbatis, et ejtis Couventus ad Mondste- 
rium S. Maria; de Macenaria, ut sem per vivam 
per mandatum eorum, et ipsi post mortem mearn 
reddant pro me, sicut pro tmiim ex illis. Et si 
fortè aliquam in pauperlatem deccncro, semper 
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habeam porlionem metitít, in viclti, et vestilu, sicut 
unam ex sororibus vestris. Et post obilum meum 
maneio ad supradiclum Jlonasterium corpus tncum, 
et tertiam partem de totam Villani de Silvares, 
cum per t incuti is syis, etc. El istud facio pro re- 
mtdio anima meat, et ul sim Soror eorum.» E de- 
pois no dc 1227 a mesma I). Ousenda, c sua 
(illia I). Frojle Pires, doaram a esic mosteiro 
muitos bens, por suas mortes, cm Viseu, Sil- 
vares, c Carregoso ; obrigando-se os mondes a 
dar-lltes em quanto vivas, ludo o <juc tinham 
em Fagilde, e na Granja dcFelgosela: «ea 
cada huma teu alqueire de azeite, e lium par de 
çaputos todos os (limos: e a ambas 1 2 pescatlas, e 
G queijos, e huma Sarracena (isto lie uma Moura, 
que as sortisse) e pitanra como ri um Monge da 
Com muni Jade. E a D. Froyle 10 ovelhas, e G ca- 
bras, e huma boa junta de bois, e duas vaccas, e 
huma porca.» E d estes documentos se acha aili 
uma grande copia. 

Porem onde mais se encontram estes Familia- 
res são os dois mosteiros de Tarouca, e Salze- 
das. Faremos menção de uiu, ou outro, sendo 
impossível o numcral-os todos, Ilodrigo Mendes, 
com consentimento de seus filhos, deo ao mos- 
teiro de Tarouca uma herdade cm Covelinhas 
no de 1237, c diz que tinha feito as maiores 
instancias, e rogativas ao Abbade, e convento; 
«Ul me reciperent pro uno de Iribus Familiari- 
bus; ut per mandatum ipsius viverem. Iam invi- 
cta, quam in «estilu; et lamquam Frater ipsius 
Monasterii de mandato ipsius mehaberem; quod 
fartum est.» Livro das Doações foi. 1.